
Anhang (zu § 1 Nummer 2) 

* Alle ausgewiesenen Entgelte sind gemäß MTV-Autobahn zuzüglich eines 13. Monatsgehalts in Höhe von 
1/12 des Jahresbruttoentgelts zu verstehen. 

Anlage A 

 
Entgelttabelle MTV Autobahn 

gültig ab 1. April 2025 
(brutto monatlich in Euro) 

 
 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

16 6.870,54 7.601,27 8.293,50 8.755,01 8.862,70 9.321,79 

15 5.669,12 6.039,84 6.453,36 7.017,89 7.598,61 7.980,65 

14 5.153,96 5.489,64 5.928,03 6.414,51 6.956,78 7.346,09 

13 4.767,62 5.135,53 5.135,53 6.009,06 6.544,14 6.834,50 

12 4.295,43 4.718,78 5.213,52 5.762,47 6.406,61 6.712,24 

11 4.153,35 4.542,72 4.908,59 5.305,54 5.848,79 6.154,45 

10 4.012,19 4.317,28 4.664,10 5.040,24 5.459,10 5.596,64 

9c 3.869,93 4.134,21 4.464,10 4.823,53 5.213,22 5.338,33 

9b 3.729,09 3.848,41 4.150,81 4.482,62 4.847,83 5.153,45 

9a 3.590,97 3.810,67 3.872,64 4.082,05 4.465,76 4.617,59 

8 3.391,44 3.596,59 3.738,68 3.883,66 4.040,37 4.115,73 

7 3.205,23 3.441,58 3.582,38 3.724,47 3.860,94 3.935,06 

6 3.152,04 3.346,55 3.482,94 3.617,92 3.750,49 3.819,26 

5 3.038,99 3.227,67 3.355,11 3.490,06 3.615,47 3.680,28 

4 2.912,62 3.103,55 3.263,75 3.363,48 3.463,20 3.521,60 

3 2.872,69 3.078,02 3.127,99 3.242,21 3.327,92 3.406,43 



Anhang (zu § 1 Nummer 2) 

 

Ausbildungsentgelte nach § 8 Absatz 1 TV Nachwuchskräfte Autobahn 
gültig ab 1. April 2025 
(brutto monatlich in Euro) 
1. Ausbildungsjahr 1.293,26 

2. Ausbildungsjahr 1.343,20 

3. Ausbildungsjahr 1.389,02 

4. Ausbildungsjahr 1.452,59 

  
Studienentgelt nach § 29 Absatz 2 TV Nachwuchskräfte Autobahn 

Ausbildungsintegrierte duale Studiengänge 
gültig ab 1. April 2025 
(brutto monatlich in Euro) 
Die Studierenden erhalten vom Beginn des ausbildungsintegrierten dualen Studiums 
bis zum Ablauf des Kalendermonats, in dem die Abschlussprüfung des 
Ausbildungsteils des ausbildungsintegrierten dualen Studiums erfolgreich 
abgeschlossen wird, neben dem Ausbildungsentgelt nach § 8 Abs. 1 TV 
Nachwuchskräfte Autobahn eine monatliche Studienzulage in Höhe von 150,00 Euro. 

Nach erfolgreich 
abgeschlossener 
Abschlussprüfung des 
Ausbildungsteils 

1.532,59 

  
Studienentgelt nach § 38 Absatz 1 TV Nachwuchskräfte Autobahn 

Praxisintegrierte duale Studiengänge 
gültig ab 1. April 2025 
(brutto monatlich in Euro) 
  1.632,59 

  
Studienentgelt nach § 44 Absatz 1 TV Nachwuchskräfte Autobahn 

Masterstudiengänge 
gültig ab 1. April 2025 
(brutto monatlich in Euro) 
  1.882,59 

 


